



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA/SP

Rua Oito, nº 650, Paço Municipal – Centro
Nova Canaã Paulista/SP – CEP: 15.773-000
Fone/Fax (017) 3681- 8000

www.novacanaapaulista.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GUIAS E SARGETA DE CONCRETO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DO TIPO CBUQ

LOCAL: RUA DEZ ENTRE A RUA UM E RUA TRÊS

COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS

ART nº

CPOS 181 C/ DESONERAÇÃO

| FONTES | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | TOTAL |
|--------------------|------------|--|----------------|----------|-------------|----------------------|
| | 1.0 | PAVIMENTO NOVO | | | | 85.226,58 |
| CPOS | 540103 | Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km | m ² | 1.038,86 | 18,78 | 19.509,79 |
| CPOS | 540121 | Base de brita graduada | m ³ | 103,89 | 150,39 | 15.624,02 |
| CPOS | 540323 | Imprimação betuminosa ligante | m ² | 1.038,86 | 4,73 | 4.913,81 |
| CPOS | 540324 | Imprimação betuminosa impermeabilizante | m ² | 1.038,86 | 10,24 | 10.637,93 |
| CPOS | 540321 | Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ) | m ³ | 31,17 | 1.108,15 | 34.541,03 |
| | 3.0 | GUIAS E SARJETAS EXTRUDADAS | | 266,66 | ml | 22.517,76 |
| CPOS | 540615 | Execução de perfil extrusado no local | m ³ | 16,00 | 1.031,35 | 16.501,60 |
| CPOS | 110163 | Concreto usinado, fck = 25,0 MPa - para perfil extrudado | m ³ | 16,00 | 376,01 | 6.016,16 |
| CPOS | 020802 | Placa de identificação para obra | m ² | 3,0000 | 602,21 | 1.806,63 |
| TOTAL GERAL | | | | | | RS 109.550,97 |

Nova Canaã Paulista SP., 16 de junho de 2021.


Thais Cristina Costa Moreira
Prefeita Municipal


Hermes Gaires Teixeira
Engº civil CREA 0600916533